celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a
empresa: L&L ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 16.667.638/0001-10). Objeto: Acréscimo ao valor
inicial contratado pela necessidade de execução de serviços excedentes, no valor de: R$
52.850,96 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos).
Assinaram em 03 de agosto de 2021, Sr. André Laurindo Maitelli - Diretor Geral da
FUNPEC, pela contratante, e o Sr. Luis Carlos da Cunha Junior, pela contratada.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Referência: Processo 126852021-FUNPEC 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 12.21.114.00,

[...]

celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a
empresa: L&L ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 16.667.638/0001-10). Objeto: Acréscimo ao valor
inicial contratado pela necessidade de execução de serviços extras, no valor de: R$
22.219,52 (vinte e dois mil, duzentos e dezenove reais e cinqüenta e dois centavos).
Assinaram em 09 de agosto de 2021, Sr. André Laurindo Maitelli - Diretor Geral da
FUNPEC, pela contratante, e o Sr. Luis Carlos da Cunha Junior, pela contratada.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

[...]

licitação para aquisição de ESPECTROFOTOMETRO NANODROP ONE da marca LIFE
TECHNOLOGIES CORPORATION, para o Projeto BIO-002-FEX-20, com base no inciso VI do
art. 26 do Decreto 8.241/14 c/c caput do artigo 25 da Lei 8.666/93. Contratada: LIFE
TECHNOLOGIES CORPORATION. Valor total R$ 57.457,62 (cinquenta e sete mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Ratifico a presente
dispensa de licitação.

HAYNE FELIPE DA SILVA
Diretor Executivo

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Inexigibilidade n° 002/2021 - Objeto: